2

проект

СОВЕТ
ЕВГАЩИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

03.2025                                                                                                            №
О внесении изменения в решение Совета Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 11.08.2006 г. № 69 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью Евгащинскогосельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»
В соответствии со ст.51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, части 2 ст. 15 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Совет Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области р е ш и л:

1. В решение Совета Евгащинскогосельского поселения от 11.08.2006 № 69 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«4. В случае, если по окончании финансового года стоимость чистых активов государственного или муниципального предприятия окажется меньше размера его уставного фонда, собственник имущества такого предприятия обязан принять решение об уменьшении размера уставного фонда государственного или муниципального предприятия до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти изменения в установленном настоящим Федеральным законом порядке».
2. Обнородовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                                    С.Б.Коротков